государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
средняя общеобразовательная школа №8 «Образовательный центр» имени В.З.Михельсона

города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области

ПРИКАЗ от 30.08.2025г. №111-од

О назначении состава общественного
формирования «НАРКОПОСТ»

     С целью повышения эффективности работы по предупреждению распространения
наркомании,  токсикомании  и  алкоголизма  среди  обучающихся,  формирования  у  них
устойчивого  нравственно-психологического  неприятия  психоактивных  веществ  на
основании  Положения  об  общественном  формировании  по  профилактике  наркомании
«НАРКОПОСТ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  общественную  группу  по  профилактике  употребления  психоактивных
веществ в следующем составе:

 Лапина Татьяна Владимировна, заместитель директора по воспитательной
работе - председатель;

 Белова  Ирина  Валериевна,  Уполномоченный  по  правам  участников
образовательного процесса;

 Портянкина Анна Владимировна, родитель обучающейся 8 «А» класса (по
согласованию);

 Сорокина Анна Александровна, психолог (по согласованию);

 Фадеева Анастасия Олеговна, инспектор ОДН (по согласованию);

 Кириллова  Ольга  Александровна,  медицинский  работник  (по
согласованию).

2. Лапиной Т.В., заместителю директора по воспитательной работе:
- совместно с инспектором ОДН Фадеевой А.О. разработать план мероприятий по
профилактике употребления психоактивных веществ детьми и подростками в срок
до 15.09.2025г.;
-  определить  систему  мер  по  учету  детей,  находящихся  в  окружении  «группы
риска» и организовать с ними профилактическую работу.

     3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ №8 «ОЦ»
г.Новокуйбышевска                                                                        Е.В.Черкасова

Ознакомлены:                                                              Лапина Т.В.
                                                                                       Белова И.В.
                                                                                       Портянкина А.В. (по согласованию)
                                                                                       Сорокина А.А. (по согласованию)
                                                                                       Фадеева А.О. (по согласованию)
                                                                                       Кириллова О.А. (по согласованию)

Исполнитель: Окольникова Е.М., 8(84635)35619

		2025-09-01T15:39:16+0400
	00ab76681f3141e0f2
	Черкасова Е.В.